GUAKIA AMBIENTE
ESTADOS FINANCIEROS
Al 31 DICIEMBRE 2022



Consultores Impositivos

A la Organizacién: GUAKIA AMBIENTE

Hemos efectuado la auditoria del balance general adjunto de la organizacion GUAKIA AMBIENTE al 31
de diciembre 2022 y de los estados conexos de resultados por el periodo de un afio terminado en esa fecha.

Estos estados son responsabilidad de la administracion de la organizaciéon GUAKIA AMBIENTE

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinién sobre estos estados financieros con base en
nuestra auditoria.

Efectuamos nuestra auditoria de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas.

Estas normas requieren que planifiquemos y realicemos la auditoria para obtener una seguridad razonable
acerca de que si los estados financieros estan libres de errores significativos. Una auditoria incluye
examinar sobre una base selectiva la evidencia que respalda los montos y las revelaciones en los estados
financieros. Una auditoria incluye evaluar, tanto los principios de contablidad utilizadas y las estimaciones
siginificativas hechas por la administracion, como la presentacion en conjunto de los estados financieros.
Consideramos que nuestra auditoria ofrece una base razonable para nuestra opinion.

En nuestra opinién, los estados financieros antes mencionados, presentan razonablemente en todos sus
aspectos materiales la situacién financiera de la organizaciéon GUAKIA AMBIENTE por el periodo
terminado en esa fecha, de conformidad con los principios de contabilidad generalmente aceptados.
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ACTIVOS

PASIVOS

GUAKIA AMBIENTE
ESTADO DE SITUACION

DESDE EL 01 DE ENERO 2022 AL 31 DICIEMBRE 2022
VALORES EN RD$

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo en caja y Banco
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

Certificados Financieros

ACTIVOS FIJOS

Propiedad Planta y Equipo:
Camioneta Toyota Hilix 2014
Camioneta Toyota Hilix 2008

Dos laptops ACER V3

Una PC Lenovo

Una Impresora

Un Aire acondicionado 18000BTU
Un Aire acondicionado 12000BTU
Un Escritorio en Caoba

Tres sillas de Oficina

TOTAL ACTIVOS FIJOS

Depreciacion Activos Fijos

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES:

Otros Pasivos

Donaciones por Distribuir

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

13,543,497.62

562,500.00
559,085.00
49,350.00
36,296.80
33,200.00
27,000.00
18,750.00
12,750.00
15,750.00

10,546,011.35
13,543,497.62

13,543,497.62

9,560,000.00

1,314,681.80

328,670.45

24,089,508.97

24,089,508.97

24,089,508.97




GUAKIA AMBIENTE

ESTADO DE RESULTADO
DESDE EL 01 DE ENERO 2022 AL 31 DICIEMBRE 2022
VALORES EN RD$

INGRESOS:

Banco BHD 15,000,000.00

Banco Interamericano de Desarrolio -BID 952,000.00

Consorcio de Investigacién Econémica y Social (CIES) 1,992,186.40

Fondo del Estado 4,480,000.00

Fundacién Popular FP, Inc. 8,041,890.00

Inter-American Foudation (IAF) 2,016,000.00

Intereses Generados 7,626.50

Programas de las Naciones Unidas PNUD 227,760.00

Salvaterra 901,500.00

TOTAL 33,618,962.90
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS:

Gastos de Personal y Administrativos 5,962,352.30

Gastos por Adquisicion (Materiales de Construccion) 14,113,112.98
TOTAL GASTOS GRAL. Y ADMINISTRATIVOS 20,075,465.28

DONACIONES POR DISTRIBUIR 13,543,497.62




GUAKIA AMBIENTE
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DICIEMBRE 2022
VALORES EN RD$

ACTIVIDADES DE OPERACIONES
Certificados Financieros -9,560,000.00
Propiedad Planta y Equipo -1,314,681.80
Depreciacion Activos Fijos 328,670.45
Neto Usado en Actividades de Operaciones -10,546,011.35

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Otros Pasivos 10,546,011.35
Donaciones por Distribuir 13,543,497.62
Flujo de Financiamiento 24,089,508.97

Flujo de Efectivo Neto 13,543,497.62




