

**GUAKIA AMBIENTE**  
ESTADOS FINANCIEROS  
Al 31 DICIEMBRE 2022



A la Organización: **GUAKIA AMBIENTE**

Hemos efectuado la auditoria del balance general adjunto de la organización **GUAKIA AMBIENTE** al 31 de diciembre 2022 y de los estados conexos de resultados por el periodo de un año terminado en esa fecha.

Estos estados son responsabilidad de la administración de la organización **GUAKIA AMBIENTE**

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre estos estados financieros con base en nuestra auditoria.

Efectuamos nuestra auditoria de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas. Estas normas requieren que planifiquemos y realicemos la auditoria para obtener una seguridad razonable acerca de que si los estados financieros estan libres de errores significativos. Una auditoria incluye examinar sobre una base selectiva la evidencia que respalda los montos y las revelaciones en los estados financieros. Una auditoria incluye evaluar, tanto los principios de contabilidad utilizadas y las estimaciones significativas hechas por la administracion, como la presentacion en conjunto de los estados financieros. Consideramos que nuestra auditoria ofrece una base razonable para nuestra opinion.

En nuestra opinión, los estados financieros antes mencionados, presentan razonablemente en todos sus aspectos materiales la situación financiera de la organización **GUAKIA AMBIENTE** por el periodo terminado en esa fecha, de conformidad con los principios de contabilidad generalmente aceptados.



*Av. Bolívar esquina Desiderio Valverde, La Esperilla, Santo Domingo R. D. RNC: 132-12070-1  
ICPARD: 668 TEL: 809-274-8080 CEL: 809-816-1837 E-MAIL: JLIBANES@HOTMAIL.COM*

**GUAKIA AMBIENTE**  
**ESTADO DE SITUACION**  
**DESDE EL 01 DE ENERO 2022 AL 31 DICIEMBRE 2022**  
**VALORES EN RD\$**

**ACTIVOS**

**ACTIVOS CORRIENTES**

Efectivo en caja y Banco	<u>13,543,497.62</u>
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>13,543,497.62</b>
Certificados Financieros	9,560,000.00

**ACTIVOS FIJOS**

**Propiedad Planta y Equipo:**

Camioneta Toyota Hilix 2014	562,500.00
Camioneta Toyota Hilix 2008	559,085.00
Dos laptops ACER V3	49,350.00
Una PC Lenovo	36,296.80
Una Impresora	33,200.00
Un Aire acondicionado 18000BTU	27,000.00
Un Aire acondicionado 12000BTU	18,750.00
Un Escritorio en Caoba	12,750.00
Tres sillas de Oficina	15,750.00
<b>TOTAL ACTIVOS FIJOS</b>	<b>1,314,681.80</b>

Depreciacion Activos Fijos	328,670.45
----------------------------	------------

<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b><u>24,089,508.97</u></b>
----------------------	-----------------------------

**PASIVOS**

**PASIVOS CORRIENTES:**

Otros Pasivos	10,546,011.35
Donaciones por Distribuir	<u>13,543,497.62</u>
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>24,089,508.97</b>

<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b><u>24,089,508.97</u></b>
----------------------	-----------------------------



**GUAKIA AMBIENTE**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DESDE EL 01 DE ENERO 2022 AL 31 DICIEMBRE 2022**  
**VALORES EN RD\$**

**INGRESOS:**

Banco BHD	15,000,000.00
Banco Interamericano de Desarrollo -BID	952,000.00
Consorcio de Investigación Económica y Social (CIES)	1,992,186.40
Fondo del Estado	4,480,000.00
Fundación Popular FP, Inc.	8,041,890.00
Inter-American Foudation (IAF)	2,016,000.00
Intereses Generados	7,626.50
Programas de las Naciones Unidas PNUD	227,760.00
Salvaterra	901,500.00
<b>TOTAL</b>	<b>33,618,962.90</b>

**GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS:**

Gastos de Personal y Administrativos	5,962,352.30
Gastos por Adquisicion (Materiales de Construccion)	<u>14,113,112.98</u>
<b>TOTAL GASTOS GRAL. Y ADMINISTRATIVOS</b>	<b>20,075,465.28</b>

**DONACIONES POR DISTRIBUIR**

**13,543,497.62**



**GUAKIA AMBIENTE**  
**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO**  
**AL 31 DICIEMBRE 2022**  
**VALORES EN RD\$**

**ACTIVIDADES DE OPERACIONES**

Certificados Financieros	-9,560,000.00
Propiedad Planta y Equipo	-1,314,681.80
Depreciacion Activos Fijos	328,670.45
<b>Neto Usado en Actividades de Operaciones</b>	<b>-10,546,011.35</b>

**ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO**

Otros Pasivos	10,546,011.35
Donaciones por Distribuir	13,543,497.62
<b>Flujo de Financiamiento</b>	<b>24,089,508.97</b>
<b>Flujo de Efectivo Neto</b>	<b>13,543,497.62</b>

